
Protokoll
14. Nikolaus Schwimmfest

am 02.12.2017

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimm Club Osnabrück 04
Ausrichter: Schwimm Club Osnabrück 04

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 02.12.2017, 16:49:07 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sport- und Freizeitbad Nettebad der Stadt Osnabrück

Im Haseesch 6
49090 Osnabrück



erzeugt mit "EasyWk  vom 10.10.2016" - www.easywk.de

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Lastruper Schwimmverein e.V. 3714   3/  2   6/  0  10/  0   16/   0
SC Melle 03 5734  15/  2   9/  3  23/  0   32/   3
SC Osnabrück 04 5762  19/ 22  40/  6  70/  0  110/   6
SG Osnabrück 3793  17/ 35  40/  2 135/  0  175/   2
SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 3855   3/  3   5/  0  19/  0   24/   0
SV Wasserfreunde Dalum 3887   0/  1   3/  0   0/  0    3/   0
TSG 07 Burg Gretesch 3899  16/ 14  32/  9  54/  0   86/   9
TSV Ueffeln 3943   8/  7  18/  4  32/  0   50/   4
TuS Bad Essen 3955   2/  5  11/  0   0/  0   11/   0
TuS Bad Rothenfelde 3956   3/  4   8/  1  19/  0   27/   1
TuS Blau-Weiß Lohne 3958   4/  0   5/  0   7/  0   12/   0
TuS Bramsche 3960   3/  2   5/  0   8/  0   13/   0
TV Jahn 3994   4/  7   3/  0  11/  0   14/   0
Waspo Nordhorn 4046  13/  4  11/  2  40/  0   51/   2
Gesamt für den Verband  110/ 108  196/ 27  428/  0  624/ 27

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 6447  11/ 13  17/  7  67/  0   84/   7
Schwarz-Weiß Lienen 6404   9/ 10  24/  5  50/  0   74/   5
SG Schwimmen Münster 2885  22/ 15  72/  1  54/  0  126/   1
Gesamt für den Verband   42/  38  113/ 13  171/  0  284/ 13

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine  152/ 146  309/ 40  599/  0  908/ 40
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Abschnitt 1 - Samstag 02.12.2017
  Einlass: 11:00 Uhr | Einschwimmen: 11:00 Uhr | Kampfrichter: 11:15 Uhr | Beginn: 11:45 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Klaus Schmitz TV Jahn
Schiedsrichter männlich Klaus Schmitz TV Jahn
Starter weiblich Frank Fliege TuS Bad Essen
Starter männlich Julia Schmitte Schwarz-Weiß Lienen
Schwimmrichter 1 Klaus Schmitz TV Jahn
Schwimmrichter 2 Frank Fliege Julia Schmitte 
Sprecher 1 Ramona Stegemann SC Osnabrück 04
Auswerter 1 Nils Wehmeier SC Osnabrück 04
Protokollführer Andreas Klöpperpieper SC Osnabrück 04
Computer 1 Jannis Wehmeier SC Osnabrück 04

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Susanne Jansing SC Osnabrück 04
Zielrichter 1 Susanne Jansing SC Osnabrück 04
Zielrichter 2 Conny Müller SG Schwimmen Münster
Zielrichter 3 Christian Füllgraf TSG 07 Burg Gretesch
Zielrichter 4 Jürgen Gremme Olfener Schwimmclub 2007 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andreas Bücker SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 1 Pia Harnsen Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn 2 Kai Sandrock SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 3 Jost Mumm Olfener Schwimmclub 2007 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Finn Mohaupt TuS Bad Rothenfelde
Zeitnehmer Bahn 5 Carolin Rose TSG 07 Burg Gretesch
Zeitnehmer Bahn 6 Doris Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum
Zeitnehmer Bahn 7 Rainer Scheidemann SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 8 Larissa Tetzlaw SG Osnabrück
Reservezeitnehmer 1 Andreas Bücker SC Osnabrück 04

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andreas Bücker SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 1 Pia Rehe TuS Blau-Weiß Lohne
Zeitnehmer Bahn 2 Heike Görding SC Melle 03
Zeitnehmer Bahn 3 Dirk Richtering SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Carsten Niehaus Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn 5 Christoph Willmann SG Osnabrück
Zeitnehmer Bahn 6 Ulrike Meyer Lastruper Schwimmverein e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Timo Van-der-Veen-Röhl SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 8 Tale Licher SC Osnabrück 04
Reservezeitnehmer 1 Andreas Bücker SC Osnabrück 04
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 1 Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 2 Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 3 Alexandra Kringe SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 4 Alexandra Kringe TuS Bramsche
Wenderichter Bahn 5 Nele Hebbeler SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 6 Nele Hebbeler SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 7 Kira Jansing SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 8 Kira Jansing SC Osnabrück 04
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 3 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 5 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 6 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 7 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 8 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 9 - 25m Brust männlich
Wettkampf 10 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 11 - 25m Schmetterling männlich
Wettkampf 12 - 25m Schmetterling weiblich
Wettkampf 13 - 4x50m Brust männlich
Wettkampf 14 - 4x50m Brust weiblich
Wettkampf 15 - 4x25m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Robin van der Veen 2008 TSV Ueffeln 01:36,56
2. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 01:41,47
3. Kevin König 2008 SG Schwimmen Münster 01:53,67
4. Leonard Wilper 2008 SG Schwimmen Münster 02:00,21
5. Till Hulfershorn 2008 TSG 07 Burg Gretesch 02:05,16
6. Julian Lürwer 2008 TSG 07 Burg Gretesch 02:21,10
7. Luca Ihlenburg 2008 TSV Ueffeln 02:29,50

nicht am Start
Jan Josef Dommel 2008 Lastruper Schwimmverein e.V.
Leon Bublitz 2008 TSG 07 Burg Gretesch

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 01:27,84
2. Dimitrij Ehof 2007 TuS Bad Rothenfelde 01:29,94
3. Jonas Kühl 2007 TSV Ueffeln 01:33,64
4. Eric Möllenkamp 2007 SC Osnabrück 04 01:46,33
5. Kledi Gaxha 2007 SC Osnabrück 04 01:54,36
6. Laurentin Brikner 2007 TSG 07 Burg Gretesch 02:00,77

nicht am Start
Aaron Plog 2007 TSV Ueffeln
Daniel Göbel 2007 TSG 07 Burg Gretesch

disqualifiziert
Max Lüsebrink 2007 SC Osnabrück 04

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:02

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:17,42
2. Veith Pretki 2006 SG Osnabrück 01:38,92
3. Ian Steven Koch 2006 SC Osnabrück 04 01:49,25



erzeugt mit "EasyWk  vom 10.10.2016" - www.easywk.de

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 01:16,07
2. Julian Gnaß 2005 TSG 07 Burg Gretesch 01:24,97
3. Julian Meyer zu Riemsloh 2005 SC Melle 03 01:27,15
4. Silas Niehoff 2005 Lastruper Schwimmverein e.V. 01:31,23
5. Kevin Bextermöller 2005 SC Melle 03 01:52,56

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Phil Luis Jungblut 2004 TSV Ueffeln 01:06,62
2. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:17,26
3. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 01:27,23

nicht am Start
Jan Petruschik 2004 TuS Bad Rothenfelde

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:08,74

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:02,77
2. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 01:06,62

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 01:00,71
2. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 01:01,13
3. Leon Manske 1996 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:02,03
4. Felix Schäfer 1999 TSG 07 Burg Gretesch 01:02,77
5. Florian Helming 2001 Waspo Nordhorn 01:07,86
6. Thomas Koning 2001 Waspo Nordhorn 01:08,63

nicht am Start
Jacob Beckers 2001 SG Osnabrück
Yannik Brechlin 2001 TuS Bad Rothenfelde

Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 01:25,69
2. Ina Gering 2008 TSV Ueffeln 01:28,57
3. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 01:30,76
4. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 01:39,59
5. Valeria Sterger 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 01:39,92
6. Helena Holtgreve 2008 TSV Ueffeln 01:39,92
7. Melina Schirmeisen 2008 SG Schwimmen Münster 01:46,43
8. Elisabeth Koop 2008 SC Osnabrück 04 02:03,78
9. Rieke Michaelis 2008 SC Osnabrück 04 02:11,74

nicht am Start
Julia Fitzon 2008 SG Osnabrück
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 01:20,59
2. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 01:29,34

nicht am Start
Ewa Ersin 2007 SG Osnabrück
Mareke Meyer 2007 SC Osnabrück 04

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Jungblut 2006 TSV Ueffeln 01:22,07
2. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 01:28,35
3. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:28,52
4. Lina Lüsebrink 2006 SC Osnabrück 04 01:32,90
5. Julia Kunz 2006 SG Osnabrück 01:43,31

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nele Monse 2005 Waspo Nordhorn 01:12,75
2. Talea Stombrowski 2005 SC Melle 03 01:19,78
3. Emma Marie Kalka 2005 SC Osnabrück 04 01:27,93
4. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 01:29,52
5. Janna Spieshöfer 2005 SC Melle 03 01:37,36
6. Juliana Elise Schröder 2005 SC Melle 03 01:48,66

nicht am Start
Juli Lüdinghaus 2005 TSV Ueffeln
Neva Dogan 2005 Waspo Nordhorn
Sarah Ewering 2005 SC Melle 03

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Svenja Niehaus 2004 Waspo Nordhorn 01:14,99
2. Finja Krueger 2004 Waspo Nordhorn 01:19,30
3. Hanna Meyer 2004 Lastruper Schwimmverein e.V. 01:28,10
4. Anna Bouwkamp 2004 Waspo Nordhorn 01:32,19
5. Laura Sudendey 2004 Waspo Nordhorn 01:34,22

nicht am Start
Evelyn Schmidt 2004 Waspo Nordhorn
Lina Umbreit 2004 Waspo Nordhorn
Sina Kamps 2004 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:24,54
2. Aurica Koslik 2003 Lastruper Schwimmverein e.V. 01:31,93
3. Beatris Ebenhart 2003 TuS Blau-Weiß Lohne 01:33,45
4. Daliah Rodewald 2003 TuS Bad Rothenfelde 01:34,48

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:12,22

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nadine Stomp 1993 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:17,34
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Wettkampf 3 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Finn Middendorf 2012 SC Osnabrück 04 00:54,31

nicht am Start
Pelle Brinkmann 2012 Schwarz-Weiß Lienen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:21,72
2. Fabian Thoesink 2011 SG Schwimmen Münster 00:30,82
3. Rico van der Veen 2011 TSV Ueffeln 00:31,12
4. Tiago Staats 2011 SG Schwimmen Münster 00:31,14
5. Liam Zeidler 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:31,37
6. Roman Weißheim 2011 SG Osnabrück 00:31,70
7. Aiden Lütz 2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,28
8. Emil Kowalski 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:39,86
9. Kliti Gaxha 2011 SC Osnabrück 04 00:53,69

nicht am Start
Erick Albrecht 2011 SC Osnabrück 04

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Quentin Scholz 2010 SG Osnabrück 00:20,87
2. Hannes Westhus 2010 TuS Bad Essen 00:25,32
3. Theodor Anissimov 2010 SG Osnabrück 00:25,72
4. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:25,86
5. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 00:26,78
6. Stefan Huber 2010 SG Osnabrück 00:28,46
7. Ben Dölling 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:28,46
8. Ben Meyer 2010 SG Osnabrück 00:29,51
9. Thomas Neu 2010 SG Osnabrück 00:29,57
10. David Kukula 2010 TuS Bad Essen 00:30,51
11. Moritz Lee Leopold 2010 SC Osnabrück 04 00:30,51
12. Franz Bunselmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:31,14
13. Justus Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 00:31,56
14. Piet Vorspohl 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:31,65
15. Justus v. Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 00:32,28
16. Michael Seliger 2010 SC Osnabrück 04 00:32,78
17. Claas Pikutzki 2010 TuS Bad Essen 00:32,93
17. Thilo Wellem 2010 SC Osnabrück 04 00:32,93
19. Alexander Konovalov 2010 SG Osnabrück 00:33,73
20. Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster 00:34,19
21. Mathis Köhler 2010 SC Osnabrück 04 00:34,20
22. Lasse Hansen 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,20
23. Konstantin Bredin 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,14
24. Jonas Niemann-Meinberg 2010 TuS Bad Essen 00:35,21
25. Emil Becker 2010 TuS Bad Essen 00:46,55
26. Finn Göing 2010 SC Osnabrück 04 00:46,78

Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Löchter 2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:56,55
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mathilde Smolka 2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:46,17

nicht am Start
Mirja Steinbrügge 2012 SC Osnabrück 04
Paula Diekmann 2012 TuS Bad Rothenfelde

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:25,19
2. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 00:27,47
3. Finja Michaelis 2011 SC Osnabrück 04 00:34,08
4. Luise Heemann 2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:45,18
5. Maari Becker 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:45,56
6. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:52,29

nicht am Start
Charlotte Knüppe 2011 SC Osnabrück 04
Luise Sundermann 2011 SG Osnabrück
Marie Oldag 2011 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Amalia Kringe 2010 TSV Ueffeln 00:19,08
2. Lilia Fedorov 2010 SG Osnabrück 00:19,70
3. Sophie Bremm 2010 SG Schwimmen Münster 00:21,57
4. Lana Mierau 2010 SG Osnabrück 00:26,10
5. Johanna Winkler 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:26,60
6. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 00:27,85
7. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 00:27,97
8. Aylin Arslan 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,56
9. Luna Rechtien 2010 TuS Bramsche 00:28,76
10. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,89
11. Sofia Wolf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:29,26
12. Sophie Lehmhuis 2010 SG Schwimmen Münster 00:29,71
13. Greta Höptner 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:30,89
14. Tilda Bunselmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:31,32
15. Merit Lagemann 2010 SC Osnabrück 04 00:31,46
16. Romy Neuenhüskes 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,25
17. Hanna Seifert 2010 TuS Bramsche 00:32,78
18. Mia Marie Harmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,07
19. Viktoria Fuhr 2010 SG Schwimmen Münster 00:33,53
20. Nina Hilgemann 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,68
21. Friederike Füllgraf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,81
22. Ylvi Kissing 2010 TuS Bad Essen 00:33,90
23. Emily Sophie Baars 2010 TuS Bad Essen 00:35,71
24. Anika Wilhelm 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:35,75
25. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,80
26. Louisa Bröcker 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,50
27. Emma Löchter 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,92
28. Leona-Marie Tegeler-Akram 2010 SC Osnabrück 04 00:43,95
29. Mia Josefine Möller 2010 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:49,73

nicht am Start
Lilli Peters 2010 Schwarz-Weiß Lienen

Wettkampf 5 - 25m Rücken männlich
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:25,43
2. Rico van der Veen 2011 TSV Ueffeln 00:31,04
3. Roman Weißheim 2011 SG Osnabrück 00:31,33
4. Fabian Thoesink 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,67
5. Tiago Staats 2011 SG Schwimmen Münster 00:33,26
6. Liam Zeidler 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:35,92
7. Aiden Lütz 2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,97
8. Emil Kowalski 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:44,81

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 00:24,80
2. Quentin Scholz 2010 SG Osnabrück 00:26,26
3. Justus v. Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,53
4. Theodor Anissimov 2010 SG Osnabrück 00:28,63
5. Justus Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,87
6. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:29,66
7. Thomas Neu 2010 SG Osnabrück 00:30,13
8. Ben Meyer 2010 SG Osnabrück 00:30,76
9. Stefan Huber 2010 SG Osnabrück 00:31,68
10. Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster 00:33,19
11. Konstantin Bredin 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,91
12. Benedikt Beyer 2010 SC Osnabrück 04 00:37,63
13. Ben Dölling 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:37,74
14. Piet Vorspohl 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:38,64
15. Alexander Konovalov 2010 SG Osnabrück 00:39,13
16. Lasse Hansen 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,84
17. Thilo Wellem 2010 SC Osnabrück 04 00:43,81
18. Mathis Köhler 2010 SC Osnabrück 04 00:43,85
19. Finn Göing 2010 SC Osnabrück 04 00:49,84

nicht am Start
Michael Seliger 2010 SC Osnabrück 04

Wettkampf 6 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:25,33
2. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 00:28,55
3. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:41,03
4. Maari Becker 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:43,35

nicht am Start
Marie Oldag 2011 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilia Fedorov 2010 SG Osnabrück 00:22,16
2. Amalia Kringe 2010 TSV Ueffeln 00:23,00
3. Merit Lagemann 2010 SC Osnabrück 04 00:27,23
4. Sophie Bremm 2010 SG Schwimmen Münster 00:27,34
5. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,37
6. Sophie Lehmhuis 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,59
7. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 00:29,80
8. Lana Mierau 2010 SG Osnabrück 00:30,20
9. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 00:31,74
10. Romy Neuenhüskes 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,20
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
11. Viktoria Fuhr 2010 SG Schwimmen Münster 00:33,47
12. Sofia Wolf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,81
13. Aylin Arslan 2010 SG Schwimmen Münster 00:34,32
14. Emma Löchter 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,75
15. Anika Wilhelm 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:35,00
16. Hanna Seifert 2010 TuS Bramsche 00:35,75
17. Johanna Collins 2010 SC Osnabrück 04 00:36,84
18. Bovet Miara 2010 SG Schwimmen Münster 00:39,44
19. Friederike Füllgraf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:43,33
20. Nina Hilgemann 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:45,60

nicht am Start
Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster
Lilli Peters 2010 Schwarz-Weiß Lienen

Wettkampf 7 - 4x50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:56,24

Leon Jansen 2001
Jan Hofmann 2002 100m: 01:02,60
Lars Rüttershoff 2001 150m: 01:29,47
Björn Feldkamp 1992 200m: 01:56,24

2. 2. Mannschaft Offen Schwarz-Weiß Lienen 01:59,49
Lukas Licher 1990 50m: 00:27,58
Ruben Borgmann 2003 100m: 01:01,56
Robin Blömer 2002 150m: 01:32,19
Jakob Menkkaus 2001 200m: 01:59,49

3. 1. Mannschaft Offen TSV Ueffeln 02:45,30
Robin van der Veen 2008 50m: 00:42,64
Jonas Kühl 2007 100m: 01:24,04
Jarno Köster 2009 150m: 02:18,48
Phil Luis Jungblut 2004 200m: 02:45,30

4. 1. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 02:56,14
Can Luca Rose 2006 50m: 00:56,03
Julian Gnaß 2005 100m: 01:33,76
Till Hulfershorn 2008 150m: 02:22,11
Leon Sternberg 2005 200m: 02:56,14

5. 1. Mannschaft Offen SC Osnabrück 04 03:54,35
Ole Aufleiter 2009 50m: 01:03,85
Marlon Müller 2009 100m: 02:15,22
Jaden Koch 2009 150m: 03:14,60
Jonas Koop 2004 200m: 03:54,35

6. 2. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 04:35,21
Laurentin Brikner 2007 50m: 00:55,21
Julian Lürwer 2008 100m: 02:02,88
Paul Santelli 2009 150m: 03:17,35
Timo Hennig 2009 200m: 04:35,21

nicht am Start
1. Mannschaft Offen TuS Bad Rothenfelde
3. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch
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Wettkampf 8 - 4x50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 02:14,24

Lara Holz 2000 50m: 00:33,44
Hanna Voskort 2002 100m: 01:07,21
Judith Tumbrink 2003 150m: 01:41,49
Caroline Feldkamp 1995 200m: 02:14,24

2. 1. Mannschaft Offen Schwarz-Weiß Lienen 02:21,78
Lea-Sophie Risse 2003 50m: 00:32,75
Johanna Pfeiffer 2003 100m: 01:13,74
Birte Borgmann 2003 150m: 01:49,28
Lea Licher 1997 200m: 02:21,78

3. 2. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 02:32,66
Lea Trogemann 2002
Stefanie Galinger 2005
Fabienne Hof 2006
Mandy Hofmann 1995 200m: 02:32,66

4. 1. Mannschaft Offen SC Osnabrück 04 02:39,55
Emma Marie Kalka 2005 50m: 00:39,50
Swantje Herding 2007 100m: 01:19,22
Lina Lüsebrink 2006 150m: 02:00,54
Mattea Knaup 2006 200m: 02:39,55

5. 1. Mannschaft Offen TSV Ueffeln 02:43,01
Helena Holtgreve 2008 50m: 00:42,77
Jonna Hömmeke 2008 100m: 01:24,43
Isabel Jungblut 2006 150m: 02:00,89
Ina Gering 2008 200m: 02:43,01

6. 1. Mannschaft Offen Waspo Nordhorn 02:43,20
Olivia Ferreira 2006 50m: 00:45,98
Delia Ameloh 2006 100m: 01:36,63
Svenja Niehaus 2004 150m: 02:09,28
Nele Monse 2005 200m: 02:43,20

7. 2. Mannschaft Offen SC Melle 03 02:58,42
Rieke Lammers 2002 50m: 00:40,64
Leni Drescher 2007 100m: 01:30,67
Joana Ellinghaus 2003 150m: 02:13,39
Sarah Sötebier 2003 200m: 02:58,42

8. 1. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 03:49,22
Pia Marieke Frerichs 2006 50m: 00:39,70
Merle Tetenborg 2003 100m: 01:17,95
Leentje Lause 2009 150m: 02:31,66
Elina Litwinenko 2008 200m: 03:49,22

9. 2. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 05:27,72
Sofia Crespo 2009 50m: 00:11,44
Jule Wilberding 2009 100m: 02:28,83
Seila Numanovic 2009 150m: 03:52,08
Eylül Saglan 2008 200m: 05:27,72

Wettkampf 9 - 25m Brust männlich
Jahrgang 2012

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Pelle Brinkmann 2012 Schwarz-Weiß Lienen
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:26,76
2. Rico van der Veen 2011 TSV Ueffeln 00:30,45
3. Fabian Thoesink 2011 SG Schwimmen Münster 00:31,54
4. Nicklas Sandrock 2011 SG Osnabrück 00:32,51
5. Roman Weißheim 2011 SG Osnabrück 00:34,25
6. Tiago Staats 2011 SG Schwimmen Münster 00:34,84
7. Liam Zeidler 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:35,11
8. Aiden Lütz 2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,42
9. Emil Kowalski 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:37,38
10. Andreas Damiel 2011 TV Jahn 00:43,68
11. Erick Albrecht 2011 SC Osnabrück 04 00:49,04
12. Kliti Gaxha 2011 SC Osnabrück 04 00:51,97

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 00:26,16
2. Quentin Scholz 2010 SG Osnabrück 00:26,84
3. Theodor Anissimov 2010 SG Osnabrück 00:27,06
4. Ben Meyer 2010 SG Osnabrück 00:28,43
5. Ben Dölling 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:28,89
6. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:29,28
7. Mathis Köhler 2010 SC Osnabrück 04 00:30,06
8. Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster 00:30,48
9. David Kukula 2010 TuS Bad Essen 00:30,72
10. Stefan Huber 2010 SG Osnabrück 00:30,88
11. Franz Bunselmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:30,91
12. Michael Seliger 2010 SC Osnabrück 04 00:32,51
13. Konrad Bloch 2010 TV Jahn 00:34,07
14. Justus Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 00:34,99
15. Konstantin Bredin 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,37
16. Alexander Konovalov 2010 SG Osnabrück 00:35,58
17. Piet Vorspohl 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:35,76
18. Benedikt Beyer 2010 SC Osnabrück 04 00:36,08
19. Lasse Hansen 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,58
20. Thomas Neu 2010 SG Osnabrück 00:37,83
21. Finn Göing 2010 SC Osnabrück 04 00:44,41
22. Emil Becker 2010 TuS Bad Essen 00:45,66

Wettkampf 10 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Löchter 2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:57,62

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mathilde Smolka 2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:45,66
2. Frida Borrmann 2012 SC Melle 03 01:11,68

nicht am Start
Luana Frickel 2012 SC Melle 03
Paula Diekmann 2012 TuS Bad Rothenfelde
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,24
2. Theresa Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:36,37
3. Finja Michaelis 2011 SC Osnabrück 04 00:36,97
4. Maari Becker 2011 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:41,54
5. Luise Sundermann 2011 SG Osnabrück 00:42,96
6. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:57,48

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Amalia Kringe 2010 TSV Ueffeln 00:25,29
2. Lilia Fedorov 2010 SG Osnabrück 00:26,55
3. Johanna Winkler 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:27,63
4. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 00:28,94
5. Sophie Bremm 2010 SG Schwimmen Münster 00:29,47
6. Luna Rechtien 2010 TuS Bramsche 00:29,54
7. Lana Mierau 2010 SG Osnabrück 00:29,61
8. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 00:30,37
9. Sophie Lehmhuis 2010 SG Schwimmen Münster 00:30,73
10. Emily Sophie Baars 2010 TuS Bad Essen 00:31,03
11. Tilda Bunselmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:31,50
12. Sofia Wolf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:31,70
13. Bovet Miara 2010 SG Schwimmen Münster 00:32,74
14. Romy Neuenhüskes 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:33,38
15. Greta Höptner 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,54
16. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 00:34,14
17. Nina Hilgemann 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,88
17. Ylvi Kissing 2010 TuS Bad Essen 00:34,88
19. Anika Wilhelm 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:35,09
20. Friederike Füllgraf 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:35,17
21. Pauline Lange 2010 SC Melle 03 00:35,18
22. Viktoria Fuhr 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,43
23. Johanna Collins 2010 SC Osnabrück 04 00:35,58
24. Mia Marie Harmeyer 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,28
25. Hanna Seifert 2010 TuS Bramsche 00:36,33
26. Louisa Bröcker 2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,37
27. Emely Naumann 2010 TV Jahn 00:36,71
28. Emma Löchter 2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,67
29. Mia Josefine Möller 2010 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:54,00

Wettkampf 11 - 25m Schmetterling männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 00:22,13
2. Artur Scherbakov 2009 SG Osnabrück 00:23,27
3. Luca Joel Christiani 2009 SG Osnabrück 00:26,13
4. Adam El Filali 2009 SG Schwimmen Münster 00:30,32
5. Jean-Chrisophe Hof 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:31,18

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nils Becker 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:23,28
2. Robin van der Veen 2008 TSV Ueffeln 00:24,90
3. Kevin König 2008 SG Schwimmen Münster 00:26,85
4. Leonard Wilper 2008 SG Schwimmen Münster 00:30,80
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Wettkampf 12 - 25m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Just 2009 TuS Bad Rothenfelde 00:20,05
2. Matilda Büchel 2009 SG Schwimmen Münster 00:23,01
3. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 00:27,17
4. Jule Bergerfurth 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,73
5. Hannah Große Rövekamp 2009 SG Schwimmen Münster 00:32,06

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Melina Schirmeisen 2008 SG Schwimmen Münster 00:25,48

Wettkampf 13 - 4x50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft Offen Schwarz-Weiß Lienen 02:39,96

Ruben Borgmann 2003
Robin Blömer 2002
Jakob Menkkaus 2001
Lukas Licher 1990 200m: 02:39,96

2. 1. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 02:43,03
Simon Voskort 2003 50m: 00:46,14
Jan Hofmann 2002 100m: 01:27,89
Lars Rüttershoff 2001 150m: 02:06,39
Björn Feldkamp 1992 200m: 02:43,03

3. 1. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 03:05,45
Ole Fabian Frerichs 2003 50m: 00:39,36
Leon Sternberg 2005 100m: 01:30,00
Julian Gnaß 2005 150m: 02:21,37
Can Luca Rose 2006 200m: 03:05,45

4. 1. Mannschaft Offen SC Osnabrück 04 04:07,76
Ben Lagemann 2008 50m: 01:05,56
Kledi Gaxha 2007 100m: 02:08,15
Ian Steven Koch 2006 150m: 03:03,46
Hendrik Aron Hülse 2009 200m: 04:07,76

5. 2. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 04:52,74
Julian Lürwer 2008 50m: 01:09,70
Paul Santelli 2009 100m: 02:26,26
Timo Hennig 2009 150m: 02:44,55
Till Hulfershorn 2008 200m: 04:52,74

nicht am Start
1. Mannschaft Offen TSV Ueffeln
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Wettkampf 14 - 4x50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 02:55,30

Lea Trogemann 2002 50m: 00:45,63
Hanna Voskort 2002 100m: 01:24,24
Judith Tumbrink 2003 150m: 02:12,42
Caroline Feldkamp 1995 200m: 02:55,30

2. 1. Mannschaft Offen Schwarz-Weiß Lienen 02:56,68
Birte Borgmann 2003 50m: 00:42,90
Johanna Pfeiffer 2003 100m: 01:31,86
Lea-Sophie Risse 2003 150m: 02:16,16
Lea Licher 1997 200m: 02:56,68

3. 1. Mannschaft Offen SC Melle 03 03:05,40
Rieke Lammers 2002
Jule Borrmann 2005
Janna Spieshöfer 2005
Talea Stombrowski 2005 200m: 03:05,40

4. 1. Mannschaft Offen TSV Ueffeln 03:09,82
Mara Hömmeke 2005 50m: 00:43,60
Ina Gering 2008 100m: 01:33,02
Lena Biestmann 2009 150m: 02:25,39
Isabel Jungblut 2006 200m: 03:09,82

5. 2. Mannschaft Offen Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 03:12,24
Lara Holz 2000 50m: 00:47,93
Stefanie Galinger 2005 100m: 01:38,47
Fabienne Hof 2006 150m: 02:24,57
Mandy Hofmann 1995 200m: 03:12,24

6. 1. Mannschaft Offen Waspo Nordhorn 03:17,77
Viktoria Schiebener 2006 50m: 01:00,21
Laura Sudendey 2004 100m: 01:46,21
Finja Krueger 2004 150m: 02:31,96
Anna Bouwkamp 2004 200m: 03:17,77

7. 2. Mannschaft Offen SC Melle 03 03:25,36
Lara Sötebier 2003 50m: 00:50,78
Leni Drescher 2007 100m: 01:45,53
Juliana Elise Schröder 2005 150m: 02:35,22
Sarah Sötebier 2003 200m: 03:25,36

8. 1. Mannschaft Offen SC Osnabrück 04 03:32,28
Emma Marie Kalka 2005 50m: 00:50,77
Swantje Herding 2007 100m: 01:41,27
Amelie Niemann 2005 150m: 02:45,18
Mattea Knaup 2006 200m: 03:32,28

9. 1. Mannschaft Offen TSG 07 Burg Gretesch 04:15,41
Merle Tetenborg 2003 50m: 00:46,87
Pia Marieke Frerichs 2006 100m: 01:37,41
Elina Litwinenko 2008 150m: 02:57,58
Sofia Crespo 2009 200m: 04:15,41
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Wettkampf 15 - 4x25m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Osnabrück 01:38,60

Quentin Scholz 2010 (M)
Theodor Anissimov 2010 (M)
Ben Meyer 2010 (M)
Lilia Fedorov 2010 (W) 100m: 01:38,60

2. 1. Mannschaft 2010 SG Schwimmen Münster 01:45,56
Belana Bradtke 2010 (W)
Yvana Sauerwald 2010 (W)
Elija Marasus 2010 (M)
Sophie Bremm 2010 (W) 100m: 01:45,56

3. 2. Mannschaft 2010 SG Osnabrück 02:01,59
Lana Mierau 2010 (W)
Thomas Neu 2010 (M)
Roman Weißheim 2011 (M)
Stefan Huber 2010 (M) 100m: 02:01,59

4. 3. Mannschaft 2010 Schwarz-Weiß Lienen 02:21,74
Ben Dölling 2010 (M)
Lasse Hansen 2010 (M)
Emma Löchter 2010 (W)
Nina Hilgemann 2010 (W) 100m: 02:21,74

5. 1. Mannschaft 2010 TSG 07 Burg Gretesch 02:25,15
Franz Bunselmeyer 2010 (M)
Louisa Bröcker 2010 (W)
Greta Höptner 2010 (W)
Tilda Bunselmeyer 2010 (W) 100m: 02:25,15

6. 1. Mannschaft 2010 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 02:41,86
Piet Vorspohl 2010 (M)
Romy Neuenhüskes 2010 (W)
Liam Zeidler 2011 (M)
Maari Becker 2011 (W) 100m: 02:41,86

7. 2. Mannschaft 2010 SC Osnabrück 04 02:47,64
Michael Seliger 2010 (M)
Johanna Collins 2010 (W)
Kliti Gaxha 2011 (M)
Finja Michaelis 2011 (W) 100m: 02:47,64

8. 1. Mannschaft 2010 SC Osnabrück 04 03:44,50
Finn Middendorf 2012 (M)
Erick Albrecht 2011 (M)
Jonas Holtermann 2012 (M)
Merit Lagemann 2010 (W) 100m: 03:44,50

Osnabrück, den 02.12.2017
Abschnittende: 13:45 Uhr
Protokollende: 13:55 Uhr

  gez. Klaus Schmitz               gez. Klaus Schmitz                gez. Andreas Klöpperpieper      
_____________________    ______________________    _________________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                            
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Abschnitt 2 - Samstag 02.12.2017
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichter: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Klaus Schmitz TV Jahn
Schiedsrichter männlich Klaus Schmitz TV Jahn
Starter weiblich Frank Fliege TuS Bad Essen
Starter männlich Julia Schmitte Schwarz-Weiß Lienen
Schwimmrichter 1 Klaus Schmitz TV Jahn
Schwimmrichter 2 Frank Fliege Julia Schmitte 
Sprecher 1 Ramona Stegemann SC Osnabrück 04
Auswerter 1 Nils Wehmeier SC Osnabrück 04
Protokollführer Andreas Klöpperpieper SC Osnabrück 04
Computer 1 Jannis Wehmeier SC Osnabrück 04

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Susanne Jansing SC Osnabrück 04
Zielrichter 1 Susanne Jansing SC Osnabrück 04
Zielrichter 2 Conny Müller SG Schwimmen Münster
Zielrichter 3 Christian Füllgraf TSG 07 Burg Gretesch
Zielrichter 4 Jürgen Gremme Olfener Schwimmclub 2007 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andreas Bücker SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 1 Pia Harnsen Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn 2 Kai Sandrock SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 3 Jost Mumm Olfener Schwimmclub 2007 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Finn Mohaupt TuS Bad Rothenfelde
Zeitnehmer Bahn 5 Christine Hennig TSG 07 Burg Gretesch
Zeitnehmer Bahn 6 Doris Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum
Zeitnehmer Bahn 7 Rainer Scheidemann SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 8 Larissa Tetzlaw SG Osnabrück
Reservezeitnehmer 1 Andreas Bücker SC Osnabrück 04

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andreas Bücker SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 1 Pia Rehe TuS Blau-Weiß Lohne
Zeitnehmer Bahn 2 Heike Görding SC Melle 03
Zeitnehmer Bahn 3 Jörg Knudsen SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Carsten Niehaus Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn 5 Gerald Vornholt SG Osnabrück
Zeitnehmer Bahn 6 Ulrike Meyer Lastruper Schwimmverein e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Frank Hömmeke TuS Bad Essen
Zeitnehmer Bahn 8 Tale Licher SC Osnabrück 04
Reservezeitnehmer 1 Andreas Bücker SC Osnabrück 04
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 1 Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 2 Serge Dorfmann SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 3 Gabriele Kühl SG Osnabrück
Wenderichter Bahn 4 Gabriele Kühl TuS Bramsche
Wenderichter Bahn 5 Birgit Klöpperpieper SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 6 Birgit Klöpperpieper SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 7 Kira Jansing SC Osnabrück 04
Wenderichter Bahn 8 Kira Jansing SC Osnabrück 04
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 22 - 50m Brust männlich
Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 24 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 25 - 100m Lagen weiblich

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Artur Scherbakov 2009 SG Osnabrück 00:45,44
2. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 00:45,75
3. Luca Joel Christiani 2009 SG Osnabrück 00:51,80
4. Jean-Chrisophe Hof 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:51,80
5. Jarno Köster 2009 TSV Ueffeln 00:52,87
6. Adam El Filali 2009 SG Schwimmen Münster 00:58,70
7. Maximilian Richter 2009 SG Osnabrück 00:58,71
8. David Galburt 2009 SG Osnabrück 00:59,50
9. Vincent Lammi 2009 SG Schwimmen Münster 00:59,76
10. Hendrik Aron Hülse 2009 SC Osnabrück 04 01:01,99
11. Ole Aufleiter 2009 SC Osnabrück 04 01:06,88
12. Marlon Müller 2009 SC Osnabrück 04 01:10,76
13. Malte Berelsmann 2009 SG Osnabrück 01:14,35
14. Timo Hennig 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:17,87
15. Paul Santelli 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:21,23
16. Lew Drehband 2009 SG Osnabrück 01:24,54
17. Fedi Chebab 2009 SC Osnabrück 04 01:28,06
18. David Kraus 2009 SG Osnabrück 01:37,72

nicht am Start
Dimitriy Schönfeld 2009 SG Osnabrück

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Sabryansky 2008 SG Osnabrück 00:41,44
2. Nils Becker 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:41,60
3. Jan Daweke 2008 SG Osnabrück 00:44,49
4. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 00:45,43
5. Julian Kestel 2008 SG Osnabrück 00:49,91
6. Linus Eckmann 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:49,98
7. Kevin König 2008 SG Schwimmen Münster 00:51,95
8. Leonard Wilper 2008 SG Schwimmen Münster 00:52,15
9. Till Hulfershorn 2008 TSG 07 Burg Gretesch 00:58,19
10. Mykhailo Kryvda 2008 SG Osnabrück 01:02,88
11. Luca Ihlenburg 2008 TSV Ueffeln 01:03,94
12. Julian Lürwer 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:03,94
13. Olaf Moritz 2008 TuS Bramsche 01:07,73
14. Felix Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 01:46,42

nicht am Start
Adis Kromm 2008 SG Osnabrück
Fritz Bröcker 2008 TSG 07 Burg Gretesch
Jan Josef Dommel 2008 Lastruper Schwimmverein e.V.
Leon Bublitz 2008 TSG 07 Burg Gretesch
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
Maxim Pishchalau 2008 SG Osnabrück

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Yang 2007 SG Osnabrück 00:37,68
2. Liam Mierau 2007 SG Osnabrück 00:38,02
3. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 00:39,03
4. Dimitrij Ehof 2007 TuS Bad Rothenfelde 00:40,35
5. Jonas Kühl 2007 TSV Ueffeln 00:41,94
6. Eric Möllenkamp 2007 SC Osnabrück 04 00:46,15
7. Kledi Gaxha 2007 SC Osnabrück 04 00:51,07
8. Laurentin Brikner 2007 TSG 07 Burg Gretesch 00:55,48

nicht am Start
Aaron Plog 2007 TSV Ueffeln
Daniel Göbel 2007 TSG 07 Burg Gretesch
Leon Zitzer 2007 SG Osnabrück

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kevin Hromin 2006 SG Osnabrück 00:34,52
2. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,09
3. Veith Pretki 2006 SG Osnabrück 00:42,97
4. Semen Kryvda 2006 SG Osnabrück 00:43,27
5. Felix Niehaus 2006 Waspo Nordhorn 00:45,26
6. Ian Steven Koch 2006 SC Osnabrück 04 00:53,41

nicht am Start
Julius Sundermann 2006 SG Osnabrück
Ole Bücker 2006 TuS Bramsche

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:34,41
2. Lucas Gabrysch 2005 SG Osnabrück 00:36,24
3. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,34
4. Julian Gnaß 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,79
5. Julian Meyer zu Riemsloh 2005 SC Melle 03 00:36,84
6. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:38,14
7. Silas Niehoff 2005 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:41,78
8. Meo Langfermann 2005 SG Osnabrück 00:42,73
9. Kevin Bextermöller 2005 SC Melle 03 00:46,75

nicht am Start
Aid Hrstic 2005 SG Osnabrück
Noah Koning 2005 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Phil Luis Jungblut 2004 TSV Ueffeln 00:31,23
2. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:34,19
3. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 00:40,02
4. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,76

nicht am Start
Jan Petruschik 2004 TuS Bad Rothenfelde
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Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:30,96
2. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,93
3. Simon Voskort 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:34,78

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:27,34
2. Ben Briesemeister 2002 SG Osnabrück 00:28,78
3. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 00:29,36
4. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 00:30,78
5. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,98

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sven Bücker 2000 SC Osnabrück 04 00:26,71
2. Felix Schäfer 1999 TSG 07 Burg Gretesch 00:26,81
3. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:26,86
4. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:26,90
5. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:26,92
6. Leon Manske 1996 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:28,05
7. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:31,76

nicht am Start
Jacob Beckers 2001 SG Osnabrück
Yannik Brechlin 2001 TuS Bad Rothenfelde

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Just 2009 TuS Bad Rothenfelde 00:40,47
2. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 00:48,97
3. Matilda Büchel 2009 SG Schwimmen Münster 00:49,99
4. Jule Bergerfurth 2009 SG Schwimmen Münster 00:54,35
5. Hannah Große Rövekamp 2009 SG Schwimmen Münster 00:55,41
6. Madelaine Schmedes 2009 SG Schwimmen Münster 01:00,67
7. Constanca Vieira 2009 SG Osnabrück 01:01,65
8. Milena Skotkin 2009 SG Osnabrück 01:02,51
9. Anna Yankova 2009 SG Schwimmen Münster 01:07,75
10. Leentje Lause 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:16,10
11. Jule Wilberding 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:17,60
12. Sofia Crespo 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:20,94
13. Seila Numanovic 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:21,09

nicht am Start
Leonie Behr 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V.
Melissa Siewert 2009 SG Osnabrück
Sofia Marleen Landwehr 2009 SC Osnabrück 04

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ina Gering 2008 TSV Ueffeln 00:39,15
2. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 00:40,47
3. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 00:41,23
4. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 00:45,52
5. Laura Beyer 2008 SC Osnabrück 04 00:48,53
6. Melina Schirmeisen 2008 SG Schwimmen Münster 00:49,49



erzeugt mit "EasyWk  vom 10.10.2016" - www.easywk.de

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Valeria Sterger 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 00:51,00
8. Johanna Thierbach 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 00:53,38
9. Elisabeth Koop 2008 SC Osnabrück 04 00:53,69
10. Sofie Maul 2008 SG Osnabrück 00:53,71
11. Elisabeth Moritz 2008 TuS Bramsche 00:55,15
12. Taya Lea Roitmann 2008 SG Osnabrück 00:58,89
13. Vera Silber 2008 SG Osnabrück 01:10,12
14. Elina Litwinenko 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:12,26
15. Rieke Michaelis 2008 SC Osnabrück 04 01:13,49
16. Eylül Saglan 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:36,79
17. Emma Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 02:26,65

nicht am Start
Julia Fitzon 2008 SG Osnabrück

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 00:36,37
2. Michelle Jelezneacova 2007 SG Osnabrück 00:49,46
3. Leni Drescher 2007 SC Melle 03 00:53,55
4. Elena-Ronja Gurgenidze 2007 SG Osnabrück 01:07,72

nicht am Start
Ewa Ersin 2007 SG Osnabrück
Inken Slooten van 2007 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Jungblut 2006 TSV Ueffeln 00:36,04
2. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:37,96
3. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 00:38,69
4. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:40,11
5. Lina Lüsebrink 2006 SC Osnabrück 04 00:43,03
6. Olivia Ferreira 2006 Waspo Nordhorn 00:44,95
7. Julia Kunz 2006 SG Osnabrück 00:45,95
8. Delia Ameloh 2006 Waspo Nordhorn 00:47,32
9. Viktoria Schiebener 2006 Waspo Nordhorn 00:52,12
10. Mia-Sophie Tegeler-Akram 2006 SC Osnabrück 04 01:06,84

nicht am Start
Dascha Maltsev 2006 SG Osnabrück

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Yara-Svantje Knudsen 2005 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:35,12
2. Talea Stombrowski 2005 SC Melle 03 00:35,20
3. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 00:38,22
4. Emma Marie Kalka 2005 SC Osnabrück 04 00:38,58
5. Stefanie Galinger 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:40,41
6. Janna Spieshöfer 2005 SC Melle 03 00:43,33
7. Amelie Niemann 2005 SC Osnabrück 04 00:52,78

nicht am Start
Jule Borrmann 2005 SC Melle 03
Juli Lüdinghaus 2005 TSV Ueffeln
Sarah Ewering 2005 SC Melle 03
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Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Meyer 2004 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:38,53
2. Jona Bloch 2004 TV Jahn 00:43,40

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,84
2. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,13
3. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,62
4. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:37,23
5. Daliah Rodewald 2003 TuS Bad Rothenfelde 00:38,53
6. Aurica Koslik 2003 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:39,81
7. Beatris Ebenhart 2003 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,35
8. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,71
9. Sarah Sötebier 2003 SC Melle 03 00:45,89
10. Lara Sötebier 2003 SC Melle 03 00:46,95

disqualifiziert
Joana Ellinghaus 2003 SC Melle 03

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:31,51
2. Hanna Voskort 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,82
3. Lea Trogemann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:37,10
4. Rieke Lammers 2002 SC Melle 03 00:41,11

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,91
2. Nele Hebbeler 1999 SC Osnabrück 04 00:33,56
3. Lara Holz 2000 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:34,30
4. Nadine Stomp 1993 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:35,02
5. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:35,48

Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 00:52,43
2. Artur Scherbakov 2009 SG Osnabrück 00:55,36
3. Maximilian Richter 2009 SG Osnabrück 00:59,66
4. Luca Joel Christiani 2009 SG Osnabrück 01:00,19
5. Jean-Chrisophe Hof 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:07,07
6. Jaden Koch 2009 SC Osnabrück 04 01:09,73
7. Jarno Köster 2009 TSV Ueffeln 01:11,71
8. Vincent Lammi 2009 SG Schwimmen Münster 01:12,24
9. Adam El Filali 2009 SG Schwimmen Münster 01:13,15
10. Marlon Müller 2009 SC Osnabrück 04 01:13,54
11. Ole Aufleiter 2009 SC Osnabrück 04 01:14,04
12. Malte Berelsmann 2009 SG Osnabrück 01:14,39
13. David Galburt 2009 SG Osnabrück 01:20,34
14. Hendrik Aron Hülse 2009 SC Osnabrück 04 01:20,96
15. Lew Drehband 2009 SG Osnabrück 01:26,65
16. David Kraus 2009 SG Osnabrück 01:30,45
17. Fedi Chebab 2009 SC Osnabrück 04 01:32,61
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Dimitriy Schönfeld 2009 SG Osnabrück

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Sabryansky 2008 SG Osnabrück 00:51,07
2. Jan Daweke 2008 SG Osnabrück 00:53,56
3. Julian Kestel 2008 SG Osnabrück 00:53,73
4. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 00:53,80
5. Nils Becker 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:56,10
6. Kevin König 2008 SG Schwimmen Münster 00:59,08
7. Linus Eckmann 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:59,86
8. Leonard Wilper 2008 SG Schwimmen Münster 01:03,72
9. Mykhailo Kryvda 2008 SG Osnabrück 01:15,28
10. Ben Lagemann 2008 SC Osnabrück 04 01:18,01
11. Olaf Moritz 2008 TuS Bramsche 01:22,69
12. Luca Ihlenburg 2008 TSV Ueffeln 01:24,68

nicht am Start
Adis Kromm 2008 SG Osnabrück
Maxim Pishchalau 2008 SG Osnabrück

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 00:43,83
2. Liam Mierau 2007 SG Osnabrück 00:45,29
3. Leon Yang 2007 SG Osnabrück 00:50,09
4. Dimitrij Ehof 2007 TuS Bad Rothenfelde 00:51,33
5. Max Lüsebrink 2007 SC Osnabrück 04 01:00,78
6. Kledi Gaxha 2007 SC Osnabrück 04 01:07,51
7. Eric Möllenkamp 2007 SC Osnabrück 04 01:12,60

nicht am Start
Aaron Plog 2007 TSV Ueffeln
Leon Zitzer 2007 SG Osnabrück

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kevin Hromin 2006 SG Osnabrück 00:43,57
2. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:46,23
3. Veith Pretki 2006 SG Osnabrück 00:55,08
4. Semen Kryvda 2006 SG Osnabrück 00:56,78
5. Felix Niehaus 2006 Waspo Nordhorn 00:58,81
6. Jan-Phillip Müller 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:02,79
7. Ian Steven Koch 2006 SC Osnabrück 04 01:10,22

nicht am Start
Julius Sundermann 2006 SG Osnabrück
Niklas Damiel 2006 TV Jahn
Ole Bücker 2006 TuS Bramsche

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:41,02
2. Lucas Gabrysch 2005 SG Osnabrück 00:42,72
3. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:44,93
4. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:47,87
5. Silas Niehoff 2005 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:55,65
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Meo Langfermann 2005 SG Osnabrück 00:55,84

nicht am Start
Noah Koning 2005 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Phil Luis Jungblut 2004 TSV Ueffeln 00:37,50
2. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:43,05
3. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:48,62
4. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 00:50,23

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:38,20
2. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,84

nicht am Start
Thomas Lehrke 2003 TV Jahn

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 00:36,63
2. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 00:37,24
3. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:43,16

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Manske 1996 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:32,34
2. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:32,82
3. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,33
4. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,77
5. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:41,13

nicht am Start
Jacob Beckers 2001 SG Osnabrück
Yannik Brechlin 2001 TuS Bad Rothenfelde

Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Just 2009 TuS Bad Rothenfelde 00:47,83
2. Matilda Büchel 2009 SG Schwimmen Münster 00:56,24
3. Jule Bergerfurth 2009 SG Schwimmen Münster 00:58,95
4. Hannah Große Rövekamp 2009 SG Schwimmen Münster 01:00,84
5. Madelaine Schmedes 2009 SG Schwimmen Münster 01:01,85
6. Anna Yankova 2009 SG Schwimmen Münster 01:06,64
7. Milena Skotkin 2009 SG Osnabrück 01:07,54
8. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 01:09,40
9. Constanca Vieira 2009 SG Osnabrück 01:12,68

nicht am Start
Leonie Behr 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V.
Melina Frickel 2009 SC Melle 03
Melissa Siewert 2009 SG Osnabrück
Sofia Marleen Landwehr 2009 SC Osnabrück 04
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 00:47,04
2. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 00:49,20
3. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 00:56,48
4. Helena Holtgreve 2008 TSV Ueffeln 00:58,34
5. Valeria Sterger 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 00:58,67
6. Elisabeth Koop 2008 SC Osnabrück 04 00:59,33
7. Vera Silber 2008 SG Osnabrück 01:01,94
8. Elisabeth Moritz 2008 TuS Bramsche 01:04,32
9. Sofie Maul 2008 SG Osnabrück 01:04,98
10. Johanna Thierbach 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 01:05,82
11. Melina Schirmeisen 2008 SG Schwimmen Münster 01:06,50
12. Taya Lea Roitmann 2008 SG Osnabrück 01:06,73
13. Elina Litwinenko 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:10,36

nicht am Start
Emma Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster
Julia Fitzon 2008 SG Osnabrück

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 00:45,86
2. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 00:49,06
3. Michelle Jelezneacova 2007 SG Osnabrück 00:58,17
4. Lana Shagen Leopold 2007 SC Osnabrück 04 01:06,16
5. Elena-Ronja Gurgenidze 2007 SG Osnabrück 01:12,02

nicht am Start
Ewa Ersin 2007 SG Osnabrück
Inken Slooten van 2007 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 00:43,62
2. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:48,56
3. Lina Lüsebrink 2006 SC Osnabrück 04 00:49,75
4. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:49,98
5. Julia Kunz 2006 SG Osnabrück 00:53,57
6. Delia Ameloh 2006 Waspo Nordhorn 00:56,08
7. Skadi Bloch 2006 TV Jahn 00:57,20
8. Olivia Ferreira 2006 Waspo Nordhorn 00:58,17
9. Viktoria Schiebener 2006 Waspo Nordhorn 01:00,04

nicht am Start
Dascha Maltsev 2006 SG Osnabrück

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nele Monse 2005 Waspo Nordhorn 00:42,67
2. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 00:46,14
3. Emma Marie Kalka 2005 SC Osnabrück 04 00:47,60

nicht am Start
Juli Lüdinghaus 2005 TSV Ueffeln
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Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Svenja Niehaus 2004 Waspo Nordhorn 00:39,87
2. Hanna Meyer 2004 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:44,04
3. Jona Bloch 2004 TV Jahn 00:47,82

nicht am Start
Evelyn Schmidt 2004 Waspo Nordhorn
Lina Umbreit 2004 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:38,62
2. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,82
3. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:40,18
4. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:45,79
5. Aurica Koslik 2003 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:47,60

nicht am Start
Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nele Hebbeler 1999 SC Osnabrück 04 00:39,11
2. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,68
3. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:44,21
4. Lara Holz 2000 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:45,32

Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 00:56,43

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 00:57,46

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Yang 2007 SG Osnabrück 00:40,08
2. Liam Mierau 2007 SG Osnabrück 00:45,25
3. Jonas Kühl 2007 TSV Ueffeln 01:04,59

nicht am Start
Leon Zitzer 2007 SG Osnabrück
Roman Zich 2007 SG Osnabrück

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kevin Hromin 2006 SG Osnabrück 00:38,21

nicht am Start
Julius Sundermann 2006 SG Osnabrück
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Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:41,76
2. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:45,55
3. Lucas Gabrysch 2005 SG Osnabrück 00:45,75
4. Julian Gnaß 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,14
5. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:51,05

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Phil Luis Jungblut 2004 TSV Ueffeln 00:35,00
2. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:45,02
3. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:56,84

nicht am Start
Jan Petruschik 2004 TuS Bad Rothenfelde

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:37,19
2. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,45
3. Simon Voskort 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:39,45

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:32,36
2. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 00:33,98
3. Ben Briesemeister 2002 SG Osnabrück 00:35,66
4. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,72
5. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:38,36

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sven Bücker 2000 SC Osnabrück 04 00:28,41
2. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:29,48
3. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:31,07
4. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,25
5. Thomas Koning 2001 Waspo Nordhorn 00:31,39
6. Florian Helming 2001 Waspo Nordhorn 00:33,28
7. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:36,72

nicht am Start
Yannik Brechlin 2001 TuS Bad Rothenfelde

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Just 2009 TuS Bad Rothenfelde 00:49,79
2. Matilda Büchel 2009 SG Schwimmen Münster 01:02,07
3. Anna Yankova 2009 SG Schwimmen Münster 01:27,01

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 00:47,16
2. Ina Gering 2008 TSV Ueffeln 00:52,24
3. Helena Holtgreve 2008 TSV Ueffeln 00:53,66
4. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 00:58,39
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 01:02,56

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 00:44,29
2. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 00:48,26

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:43,04
2. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 00:45,92
3. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:48,00
4. Lina Lüsebrink 2006 SC Osnabrück 04 00:54,48

nicht am Start
Dascha Maltsev 2006 SG Osnabrück

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nele Monse 2005 Waspo Nordhorn 00:44,04
2. Emma Marie Kalka 2005 SC Osnabrück 04 00:49,04

nicht am Start
Neva Dogan 2005 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Finja Krueger 2004 Waspo Nordhorn 00:47,00
2. Laura Sudendey 2004 Waspo Nordhorn 00:47,41
3. Anna Bouwkamp 2004 Waspo Nordhorn 00:51,65

nicht am Start
Sina Kamps 2004 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:37,78
2. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,37
3. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:47,16
4. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:48,76
5. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:53,10

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:37,74
2. Hanna Voskort 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:39,48
3. Lea Trogemann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:45,27

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,84
2. Nele Hebbeler 1999 SC Osnabrück 04 00:36,71
3. Caroline Feldkamp 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:38,92
4. Lara Holz 2000 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:44,75
5. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:44,98
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Wettkampf 22 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 00:56,10
2. Artur Scherbakov 2009 SG Osnabrück 01:00,34
3. Adam El Filali 2009 SG Schwimmen Münster 01:00,77
4. Hendrik Aron Hülse 2009 SC Osnabrück 04 01:01,74
5. Vincent Lammi 2009 SG Schwimmen Münster 01:02,51
6. Maximilian Richter 2009 SG Osnabrück 01:04,57
7. Jean-Chrisophe Hof 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:05,10
8. Jarno Köster 2009 TSV Ueffeln 01:06,67
9. Malte Berelsmann 2009 SG Osnabrück 01:07,03
10. Ole Aufleiter 2009 SC Osnabrück 04 01:07,55
11. Luca Joel Christiani 2009 SG Osnabrück 01:07,97
12. Jaden Koch 2009 SC Osnabrück 04 01:12,92
13. Lew Drehband 2009 SG Osnabrück 01:16,89
14. Timo Hennig 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:16,94
15. Paul Santelli 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:17,47
16. David Galburt 2009 SG Osnabrück 01:17,56
17. David Kraus 2009 SG Osnabrück 01:19,71

nicht am Start
Dimitriy Schönfeld 2009 SG Osnabrück

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kevin König 2008 SG Schwimmen Münster 00:57,39
2. Nils Becker 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:57,88
3. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 00:58,82
4. Jan Daweke 2008 SG Osnabrück 00:59,44
5. John Daul 2008 TV Jahn 01:00,26
6. Julian Kestel 2008 SG Osnabrück 01:00,75
7. Leonard Wilper 2008 SG Schwimmen Münster 01:02,56
8. Linus Eckmann 2008 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:03,20
9. Mykhailo Kryvda 2008 SG Osnabrück 01:05,03
10. Ben Lagemann 2008 SC Osnabrück 04 01:09,98
11. Olaf Moritz 2008 TuS Bramsche 01:10,49
12. Julian Lürwer 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:11,06
13. Till Hulfershorn 2008 TSG 07 Burg Gretesch 01:11,27

nicht am Start
Adis Kromm 2008 SG Osnabrück
Alexander Sabryansky 2008 SG Osnabrück
Elias Naumann 2008 TV Jahn
Felix Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster
Fritz Bröcker 2008 TSG 07 Burg Gretesch
Leon Bublitz 2008 TSG 07 Burg Gretesch
Maxim Pishchalau 2008 SG Osnabrück
Moritz Suhre 2008 TV Jahn

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 00:50,38
2. Liam Mierau 2007 SG Osnabrück 00:53,12
3. Leon Yang 2007 SG Osnabrück 00:54,42
4. Max Lüsebrink 2007 SC Osnabrück 04 00:58,34
5. Eric Möllenkamp 2007 SC Osnabrück 04 01:00,59
6. Kledi Gaxha 2007 SC Osnabrück 04 01:06,18
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Daniel Göbel 2007 TSG 07 Burg Gretesch
Leon Zitzer 2007 SG Osnabrück

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:44,67
2. Kevin Hromin 2006 SG Osnabrück 00:48,02
3. Veith Pretki 2006 SG Osnabrück 00:51,26
4. Semen Kryvda 2006 SG Osnabrück 00:55,82
5. Ian Steven Koch 2006 SC Osnabrück 04 00:57,39
6. Jan-Phillip Müller 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:58,28
7. Felix Niehaus 2006 Waspo Nordhorn 00:58,86

nicht am Start
Julius Sundermann 2006 SG Osnabrück

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Gabrysch 2005 SG Osnabrück 00:46,18
2. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:46,92
3. Julian Gnaß 2005 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,44
4. Kevin Bextermöller 2005 SC Melle 03 00:53,95
5. Meo Langfermann 2005 SG Osnabrück 00:54,58
6. Silas Niehoff 2005 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:56,96
7. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:57,31

nicht am Start
Aid Hrstic 2005 SG Osnabrück
Noah Koning 2005 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:44,16
2. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:52,29
3. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 00:52,80

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:37,74
2. Simon Voskort 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:45,19
3. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:46,02

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:36,51
2. Ben Briesemeister 2002 SG Osnabrück 00:37,73
3. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 00:40,27
4. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:41,93
5. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 00:42,58

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sven Bücker 2000 SC Osnabrück 04 00:35,10
2. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,53
3. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,78
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:37,86
5. Florian Helming 2001 Waspo Nordhorn 00:38,81
6. Thomas Koning 2001 Waspo Nordhorn 00:39,21
7. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:44,71

nicht am Start
Jacob Beckers 2001 SG Osnabrück

Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Victoria Just 2009 TuS Bad Rothenfelde 00:52,91
2. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 00:53,58
3. Hannah Große Rövekamp 2009 SG Schwimmen Münster 00:54,27
4. Jule Bergerfurth 2009 SG Schwimmen Münster 00:56,86
5. Matilda Büchel 2009 SG Schwimmen Münster 00:59,47
6. Constanca Vieira 2009 SG Osnabrück 01:07,10
7. Lia-Sofie Kassa 2009 TV Jahn 01:08,69
8. Madelaine Schmedes 2009 SG Schwimmen Münster 01:09,65
9. Leentje Lause 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:16,57
10. Sofia Crespo 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:19,74
11. Seila Numanovic 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:19,94
12. Milena Skotkin 2009 SG Osnabrück 01:19,98
13. Jule Wilberding 2009 TSG 07 Burg Gretesch 01:29,47

nicht am Start
Leonie Behr 2009 Olfener Schwimmclub 2007 e.V.
Melina Frickel 2009 SC Melle 03
Melissa Siewert 2009 SG Osnabrück
Sofia Marleen Landwehr 2009 SC Osnabrück 04

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ina Gering 2008 TSV Ueffeln 00:49,56
2. Laura Beyer 2008 SC Osnabrück 04 00:54,00
3. Melina Schirmeisen 2008 SG Schwimmen Münster 00:55,83
4. Elisabeth Moritz 2008 TuS Bramsche 00:59,45
5. Rieke Michaelis 2008 SC Osnabrück 04 01:01,78
6. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 01:01,89
7. Sofie Maul 2008 SG Osnabrück 01:02,18
8. Johanna Thierbach 2008 TuS Blau-Weiß Lohne 01:02,64
9. Taya Lea Roitmann 2008 SG Osnabrück 01:03,02
10. Elisabeth Koop 2008 SC Osnabrück 04 01:03,77
11. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 01:04,13
12. Vera Silber 2008 SG Osnabrück 01:10,31

nicht am Start
Julia Fitzon 2008 SG Osnabrück

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 00:47,03
2. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 00:51,27
3. Leni Drescher 2007 SC Melle 03 00:55,07
4. Michelle Jelezneacova 2007 SG Osnabrück 01:03,46
5. Lana Shagen Leopold 2007 SC Osnabrück 04 01:09,44
6. Elena-Ronja Gurgenidze 2007 SG Osnabrück 01:09,85
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Ewa Ersin 2007 SG Osnabrück
Inken Slooten van 2007 Waspo Nordhorn
Mareke Meyer 2007 SC Osnabrück 04

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:46,29
2. Isabel Jungblut 2006 TSV Ueffeln 00:46,92
3. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 00:47,94
4. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 00:51,20
5. Julia Kunz 2006 SG Osnabrück 00:54,49
6. Lina Lüsebrink 2006 SC Osnabrück 04 00:54,98
7. Skadi Bloch 2006 TV Jahn 00:55,04
8. Delia Ameloh 2006 Waspo Nordhorn 00:59,19
9. Olivia Ferreira 2006 Waspo Nordhorn 01:03,03
10. Viktoria Schiebener 2006 Waspo Nordhorn 01:03,54
11. Mia-Sophie Tegeler-Akram 2006 SC Osnabrück 04 01:11,10

nicht am Start
Dascha Maltsev 2006 SG Osnabrück

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Talea Stombrowski 2005 SC Melle 03 00:44,41
2. Janna Spieshöfer 2005 SC Melle 03 00:45,89
3. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 00:47,32
4. Stefanie Galinger 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:49,56
5. Jule Borrmann 2005 SC Melle 03 00:50,47
6. Amelie Niemann 2005 SC Osnabrück 04 01:06,61

nicht am Start
Neva Dogan 2005 Waspo Nordhorn

disqualifiziert
Yara-Svantje Knudsen 2005 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V.

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:17

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Finja Krueger 2004 Waspo Nordhorn 00:45,20
2. Anna Bouwkamp 2004 Waspo Nordhorn 00:46,71
3. Hanna Meyer 2004 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:48,21
4. Laura Sudendey 2004 Waspo Nordhorn 00:48,33
5. Svenja Niehaus 2004 Waspo Nordhorn 00:48,60
6. Jona Bloch 2004 TV Jahn 00:50,20
7. Agata Bak 2004 SC Melle 03 01:02,33

nicht am Start
Evelyn Schmidt 2004 Waspo Nordhorn
Lina Umbreit 2004 Waspo Nordhorn
Sina Kamps 2004 Waspo Nordhorn



erzeugt mit "EasyWk  vom 10.10.2016" - www.easywk.de

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:43,11
2. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:43,62
3. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:44,97
4. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 00:45,89
5. Beatris Ebenhart 2003 TuS Blau-Weiß Lohne 00:46,69
6. Joana Ellinghaus 2003 SC Melle 03 00:46,93
7. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:50,08
8. Sarah Sötebier 2003 SC Melle 03 00:50,37
9. Aurica Koslik 2003 Lastruper Schwimmverein e.V. 00:51,22
10. Lara Sötebier 2003 SC Melle 03 00:51,63

disqualifiziert
Daliah Rodewald 2003 TuS Bad Rothenfelde

An der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:15

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:41,40
2. Rieke Lammers 2002 SC Melle 03 00:45,62
3. Lea Trogemann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:47,22

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,65
2. Nadine Stomp 1993 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:45,39
3. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:46,80
4. Lara Holz 2000 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 00:48,72

Wettkampf 24 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 02:02,40

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 01:39,48
2. Jonas Kühl 2007 TSV Ueffeln 01:59,88

nicht am Start
Aaron Plog 2007 TSV Ueffeln

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:31,63

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 01:29,75
2. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 01:32,56
3. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:48,69
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Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:31,54
2. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 01:43,93
3. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 01:53,10

nicht am Start
Jan Petruschik 2004 TuS Bad Rothenfelde

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:23,16
2. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:27,78

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:14,61
2. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 01:22,24
3. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 01:23,36
4. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:24,22

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sven Bücker 2000 SC Osnabrück 04 01:07,96
2. Felix Schäfer 1999 TSG 07 Burg Gretesch 01:09,46
3. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 01:10,25
4. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 01:10,53
5. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:11,74
6. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:23,22

nicht am Start
Jacob Beckers 2001 SG Osnabrück

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sven Bücker 2000 SC Osnabrück 04 01:07,96
2. Felix Schäfer 1999 TSG 07 Burg Gretesch 01:09,46
3. Jakob Menkkaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 01:10,25
4. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 01:10,53
5. Lars Rüttershoff 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:11,74
6. Fynn-Malte Knudsen 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:14,61
7. Arthur Buchner 2002 TuS Bad Rothenfelde 01:22,24
8. Ole Fabian Frerichs 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:23,16
9. Leon Jansen 2001 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:23,22
10. Robin Blömer 2002 Schwarz-Weiß Lienen 01:23,36
11. Jan Hofmann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:24,22
12. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:27,78
13. Leon Sternberg 2005 TSG 07 Burg Gretesch 01:29,75
14. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:31,54
15. Can Luca Rose 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:31,63
16. Nico Düing 2005 Schwarz-Weiß Lienen 01:32,56
17. Roman Zich 2007 SG Osnabrück 01:39,48
18. Jonas Koop 2004 SC Osnabrück 04 01:43,93
19. Luis Gremme 2005 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:48,69
20. Hannes Gerlach 2004 Schwarz-Weiß Lienen 01:53,10
21. Jonas Kühl 2007 TSV Ueffeln 01:59,88
22. Frode Müller 2008 SG Schwimmen Münster 02:02,40
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Wettkampf 25 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 01:43,56
2. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 01:49,48
3. Helena Holtgreve 2008 TSV Ueffeln 01:50,84
4. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 02:00,67

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 01:34,96
2. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 01:38,99

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:34,97
2. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:35,48
3. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 01:37,11

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 01:36,83

nicht am Start
Juli Lüdinghaus 2005 TSV Ueffeln

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:25,21
2. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:27,85
3. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:30,03
4. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:37,74
5. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:50,18

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:23,06
2. Hanna Voskort 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:24,66
3. Lea Trogemann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:34,04

Jahrgang 2001 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 01:21,42
2. Nele Hebbeler 1999 SC Osnabrück 04 01:24,84
3. Caroline Feldkamp 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:25,76
4. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:32,68

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 01:21,42
2. Hanna Degenhardt 2002 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:23,06
3. Hanna Voskort 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:24,66
4. Nele Hebbeler 1999 SC Osnabrück 04 01:24,84
5. Judith Tumbrink 2003 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:25,21
6. Caroline Feldkamp 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:25,76
7. Lea-Sophie Risse 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:27,85
8. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:30,03
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Mandy Hofmann 1995 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:32,68
10. Lea Trogemann 2002 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:34,04
11. Lara Sandrock 2007 SG Osnabrück 01:34,96
12. Pia Marieke Frerichs 2006 TSG 07 Burg Gretesch 01:34,97
13. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 e.V. 01:35,48
14. Violetta Bliznuk 2005 SG Osnabrück 01:36,83
15. Mattea Knaup 2006 SC Osnabrück 04 01:37,11
16. Merle Tetenborg 2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:37,74
17. Swantje Herding 2007 SC Osnabrück 04 01:38,99
18. Jonna Hömmeke 2008 TSV Ueffeln 01:43,56
19. Patricia Rutz 2008 SG Schwimmen Münster 01:49,48
20. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 01:50,18
21. Helena Holtgreve 2008 TSV Ueffeln 01:50,84
22. Carlotta Cabon 2008 SG Schwimmen Münster 02:00,67

Osnabrück, den 02.12.2017
Abschnittende: 16:40 Uhr
Protokollende: 16:45 Uhr

  gez. Klaus Schmitz               gez. Klaus Schmitz                gez. Andreas Klöpperpieper      
_____________________    ______________________    _________________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                            




